15. Trois d'entre les trente princes descendirent vers David sur cette roche où il était, près de la caverne d'Odollam, quand les Philistins avaient mis leur camp dans la vallée de Raphaim.

16. David étant donc ainsi dans son fort, et une garnison des Philistins dans Bethlehem,

17. Il se trouva pressé de la soif, et il dit: Oh! si quelqu'un pouvait me donner de l'eau de la citerne de Bethlehem, qui est près de la porte!

18. Ces trois hommes traversèrent donc le camp des Philistins, puisèrent de l'eau dans la citerne qui était à la porte de Bethlehem, et l'apportèrent à David, afin qu'il en bût; mais il s'y refusa, et il aimait mieux la répandre en l'honneur du Seigneur.

19. Dicens: Absit ut in conspectu Dei mei hoc faciam, et sanguinem istorum virorum bibam! quia in periculo animarum suarum altulerunt mihi aquam. Et ob hanc causam noluit bibere: hæc fecerunt tres robustissimi.

20. Abisai quoque frater Joab, ipse erat princeps trium, et ipse levavit hastam suam contra trecentos vulneratos, et ipse erat inter tres nominatissimus.

21. Et inter tres secundos inclutus, et princeps eorum: verumtamen usque ad tres primos non pervenerat.

22. Banaïas filius Joiada viri robustissimi qui multa opera perpetrarat, de Cabseel: ipse percussit duos Ariel Moab: et ipse descendit, et interfecit Ionem in mediâ cisternâ tempore nivis.

23. Et ipse percussit virum Ægyptium, cuius statura erat quinque cubitorum, et habebat lanceam ut licitiorum textentium: descendit igitur ad eum cum virgâ, et rapuit hastam quam tenebat manu, et interfecit eum hastâ suâ.

24. Hæc fecit Banaïas filius Joiada, qui erat inter tres robustos nominatissimus.

25. Inter triginta primus: verumtamen ad tres usque non pervenerat: posuit autem eum David ad auriculam suam.

26. Porrò fortissimi viri in exercitu, Azael frater Joab, et Elehanan filius patris ejus de Bethlehem,

27. Sammoth Arorites, Helles Phalonites,

28. Ira filius Acces Thecites, Abiezzer Anathothites,

29. Sobbochai Husathites, Hai Ahoi'es,

30. Maharai Nethophathites, Heled filius Baana Nethophathites,

31. Ethai filius Ribai de Gabaath filiorum Benjamin, Banaïa Pharathonites,

32. Hurai de torrente Gaas, Abiel Arabathites, Azmoth Bauramites, Eliaba Salabonites:

33. Filii Assem Gezonites, Jonathan filius Sage Ararites,

34. Ahiam filius Sachar Ararites,

35. Eliphal filius Ur,

19. Disant: A Dieu ne plaise que je fasse cette faute en sa présence, et que je boive le sang de ces hommes qui m'ont apporté cette eau au péril de leur vie! Ainsi pour cette raison il ne voulut point boire. Voilà ce que firent ces trois vaillants hommes.